
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 123

Quinta-feira, 13 de julho de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 13/07/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 123

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 019/2023-PREG/UFDPar, DE 11 DE JULHO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeado
pela Portaria nº 127, de 04 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o Memorando Eletrônico nº 77/2023 – CM/CMRV, de 30 de junho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 020/2022-PREG/UFDPar, de 16 de maio de 2022.

Art. 2° Designar a composição Docente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade Federal do Delta
do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue:

Daniela França de Barros SIAPE 1615227 - Presidente
Karina Rodrigues dos Santos SIAPE 1641908 - Membro
Lana Veras de Carvalho SIAPE 2140896 - Membro
Elias Borges do Nascimento Júnior SIAPE 1059566 - Membro
Fernando Lopes e Silva Júnior SIAPE 3870578 - Membro
Fares José de Lima Moraes SIAPE 2145647 - Membro
Belisa Maria da Silva Melo Fonseca SIAPE 2024772 - Membro
Sabrina Vergani Araújo Teixeira Costa SIAPE 3000349 - Membro
Juliana Félix de Melo SIAPE 1542337 - Membro
Ana Jérsia Araújo SIAPE 2140923 – Membro
Francisco Jander de Sousa Nogueira SIAPE 2140658 - Membro
Luis Alves Portela Júnior SIAPE 2243931 - Membro
Vânia Cristina Costa de V. Lima Carvalho SIAPE 2404210 - Membro

Art. 3° Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba, com mandato de 01 (um) ano, a partir da presente data, da forma que se segue:

Davi da Costa Silva Matrícula 20209004090 - Membro discente titular

Francisco Eduardo Paiva Silva e Silva Matrícula 20199043721 – Membro discente Suplente

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof Dr Élido Santiago da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – UFDPar em Exercício


